ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

1

PORTARIA SEMAD n.º 085 /2012

A Secretária de Administração do
Município de Macaé, no uso de
suas atribuições legais, conforme
Decreto 081 de 09 de abril de
2012;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto 107/2012 do dia 07 de Maio de 2012,

Decreto n.º 111/2012 do dia 09 de Maio de 2012, Decreto n.º 127/2012 do dia 31 de
Maio de 2012, complementados pelo Decreto n.º 158/2012 do dia 29 de Junho de
2012;

 CONSIDERANDO o disposto no artigo 92, inciso IX, da Lei Orgânica do
Município de Macaé, combinado com o artigo 4º, inciso I, da Lei Complementar n.º
011 de 29 de Dezembro de 1998;

CONSIDERANDO a Classificação Final do Concurso Público da Prefeitura
Municipal de Macaé/RJ, em conformidade com o Edital 002/2011 e à ordem de
classificação por cargo, publicado no Jornal “O Diário da Costa do Sol”, edições 09/05,
02/06 e 30/06 de 2012;

 CONSIDERANDO que os candidatos submeteram-se a exames médicos,
conforme disposto no item 14 – 14.5.6 do Edital 02/2011, e que se encontram aptos ao
exercício do respectivo cargo;

RESOLVE NOMEAR os cidadãos abaixo relacionados para exercerem os cargos
correspondentes, sob regime estatutário, devendo os mesmos comparecer na
Secretaria Municipal de Administração, situada na Av. Rui Barbosa, nº 275, 1º andar,
sala 106 – Centro – Macaé/RJ, nas datas e horários abaixo discriminados, a fim de
apresentar a documentação pendente, bem como efetivar a assinatura do Termo de
Posse, Ato de Investidura e Termo de Compromisso, cujo exercício se dará em
02/01/2013, uma vez que as Secretarias da Prefeitura Municipal de Macaé estarão
envolvidas com festividades e confraternizações referentes ao final de ano.

SEMAD: 26/12/2012 às 08h00min

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS:

PMM 101 - E.M. JACYRA T. DUVAL
ANA LUCIA SOARES MATTOS

 ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2

PMM 102 - E.M. LIONS
ALEXANDRE SOARES DA SILVA
ROZANE NEPOMUCENO DE FARIA

PMM 104 - C.M.P.M LETÍCIA S. CARVALHO
JOVANIA GALDINO DE PAIVA

PMM 106 - E.M.E.I P. LIA K. FRANCO
ELIANE GONÇALVES DE SOUZA BARROSO
MARIA BETANIA DA SILVA
MARCIA APARECIDA SANT'ANA VASCONCELLOS PINHEIRO DE SOU

PMM 107 - E.M.P. ANÍSIO TEIXEIRA
SONIA RAMOS PEREIRA
MARIA DA GLORIA FERREIRA
BENEDITA CAETANO

PMM 108 - E.M.E.I MAI C. J. FRANÇA
GABRIELLE DA CONCEIÇÃO PEREIRA DA SILVA

PMM 109 - E.M.E.I. THERESINHA C. M.
ELISANGELA DAS NEVES DE SOUZA
MARIA BOMCOMPANE DE OLIVEIRA
MARCIO JOSE DOS SANTOS EUGENIO
DANILO LAMOGLIA TORRES

PMM 110 - C.E.M. COQUINHO
SIMONE ALVES AGUIAR RODRIGUES
JOZENI VIEIRA HONORATO

PMM 111 - CIEP 455 MARINGÁ
ADRIANA CRISTINA DE OLIVEIRA SILVA
NADIA MARTIMIANI DE SOUZA
SHIRLEY MARQUIORI MOREIRA

SEMAD: 26/12/2012 às 10h00min

PMM 112 - C.M. ANCIRA G. PIMENTEL
GLEIDE MARCIA DE ALMEIDA ALVES
APARECIDA REGINA PAULA DA SILVA MONTEIRO

PMM 114 - E.M.E.I.P. MARIA J. F. BARROS
DEISE VALENTIM STUTZ
LUCIA FONSECA RABELLO

PMM 115 - E.M.AMIL TANOS

 ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

3

CAMILA DA SILVA PEREIRA DA CONCEIÇAO
ILSE DE SOUZA FERREIRA FERNANDES
ALBERTO MORAES FAUSTINO DA PAIXÃO
MAXLANE CARNEIRO GUIJARRO
CAMILA SILVA CARNEIRO
ELAINE CRISTINA ANDRADE DE OLIVEIRA

PMM 116 - E.M.P. SANDRA M.O.A.FRANCO
ROSANA CARVALHO SOARES
DEISE MENDES TEIXEIRA VARGAS DE MELLO
VALERIA IBRAIM DE SOUZA
ADRIANA GONÇAVES DA SILVA

PMM 117 - E.M.E.I.P. ARLETE R. JOSÉ
LIZIANE MARIA MARQUES GUIMARAES

PMM 119 - E.M.E.I.P MARIA L. B. CAMPOS
ANA LUCIA DOS SANTOS LEITE SILVA
ANA CRISTINA BATISTA PEREIRA

PMM 120 - C. M. AROEIRA
VERA LUCIA CARDOSO DOS SANTOS
JOSIANE LIMA DA SILVA
DALINE OLIVEIRA DOS SANTOS
GILDA FONTOURA FIGUEIRA

PMM 121 - E.M.E.I. ELEA T. AZEVEDO
NORMA RAMOS MONTEIRO DOS REIS
DIANA DARC SILVA TEREZA

PMM 122 - E.P.M.P. MARIA A. R. BENJAMIN
CARLA TERESA DA SILVA

PMM 124 - E.M.E.I - MAI PREFEITO ALCIDES RAMOS
TANIA MARCIA ROMAO PINTO

PMM 125 - E.M.E.I. WANDERLEY QUINTINO TEIXEIRA
ANA LUCIA BASTOS DE ALMEIDA
REGINA POLIGONIA DOS SANTOS BARCELLOS

PMM 130 - C.M. BOTAFOGO
LELIANE MARQUES MEDEIROS
JULIANA JACINTO LIMA DE ALMEIDA

PMM 136 - E. M. MARIA ISABEL D. SIMÃO
ROSANGELA ALBINO DE SANTANA
TANIA MARA MUNIZ DE ALMEIDA

 ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

4

PMM 137 - E.M. INTERAGIR
LIVIA DE SOUZA CARVALHO
NEUZI VIEIRA COELHO

SEMAD: 26/12/2012 às 12h00min

PMM 138 - E.M.E.I. ÁTTILA A. M. JR
JOANETE LEANDRO ROSA
CLAUDIA ESPIRIDIÃO DIAS

PMM 139 - E.M.EI. APRISCO
ROSINA CAVALCANTE OLIVEIRA
LUCIA HELENA SANTOS DO NASCIMENTO

PMM 140 - E.M.P.  EDA M. DAFLON
ZILA VIEIRA SANTOS
DALVINA DE MIRANDA DE SOUZA
PATRICIA DE ABREU GOMES
PATRICK DA SILVA NASCIMENTO

PMM 141 - E.M.E.I.P. MARIA S. TORRES
JOSANA DO NASCIMENTO MENDONCA

PMM 142 - E.M.P. ANTONIO A. PARADA
ANTONIO CLAUDIO CRESPO DOS SANTOS
DJANIRA BATISTA PINTO

PMM 143 - E.M.E.I. OLIMPIA R. S. MACHADO
DANIEL FERREIRA DE MELO

PMM 144 - E.M.P. JOAQUIM L. F. PINHEIRO
ROSARIA ALVES SILVEIRA

PMM 145 - E.M.E.I.P. LEDA M. L. ESTEVES
RITA DE CASSIA VIEIRA DE VASCONCELLOS

PMM 146 - E.M.P. LETÍCIA P. AGUIAR
MARIANGELA DE OLIVEIRA BRITO
ANGELICA VIEIRA FREIRE

PMM 147 - E.M. CAETANO DIAS
SUELENA MARTINS DA SILVA
CECILIA DE LAIA DIAS

PMM 148 - C.M.P. SAMUEL BRUST

 ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

5

MARIA DE FÁTIMA MARIANO MENDONÇA
GEILCE BARBOSA GOMES

PMM 150 - E.M.E.I. MAI MARIA C. R. FURT
PATRICIA BENVINDO DE SOUZA
LUCINETE RIBEIRO DOS SANTOS
JORGINA SOARES DA SILVA
MARCELA PESSANHA NUNES DE ARAUJO

PMM 151 - E.M. LEONEL M. BRIZOLA
NORMA SUELI PORTO DE SOUZA
ALDA ALVES MEIRELES
JOANA PAULA DA SILVA TEIXEIRA

PMM 152 - C.M. WOLFANGO FERREIRA
ELISANGELA PEREIRA MONTEIRO
ZENAIDE VIEIRA PERIARD

PMM 152 - C.M. WOLFANGO FERREIRA - PORTADOR DE DEFICIÊNCIA
***CRISTIANE DA SILVA GOMES

PMM 153 - E.M.E.I. CHRISTOS J. KOUSOULAS
SIMONE FERNANDES
MARISANGELA DE SOUZA DUARTE

PMM 154 - E.M.E.I.P. MRIA G. S. RIBEIRO
ANA LUCIA RAYMUNDO
MAYCON LUIZ SOARES DE OLIVEIRA

SEMAD: 26/12/2012 às 14h00min

PMM 155 - CIEP PROF. DARCY RIBEIRO
MARINA DE OLIVEIRA MANHAES HONORIO
ANA CARLA PEREIRA CORDEIRO

PMM 156 - E.M.E.I. AMCORIM
SILMARA SANTOS DE JESUS
JOCILANA CAMPOS SILVA

PMM 157 - C.M. ELZA IBRAHIM
MARIANA RUBIM BARBOSA
MARIANA BARCELOS RODRIGUES
RONALDO FERREIRA DIAS

PMM 159 - E.M.E.I.P. MARIA  M. A CIPRIANI

 ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

6

MICHELLY DE SOUZA AGUIAR DA SILVA MARIANO

PMM 161 - E.M.E.I.P. LAURA S. C. BACELAR
RAQUEL ANDREA DA SILVA
JOSE RENATO DA COSTA MATOS
DEBORA MARIA ALBINO SANT'ANA ALVES

PMM 162 - C.M. NEUSA GOULART BRIZOLA
GENIRA DE SOUZA AMARAL
MARILZA DE SOUZA LEITE FELIX

PMM 163 - C.M. RENATO MARTINS
JOZILENE DO HORTO FERREIRA GONCALVES
MARIA AMELIA PEREIRA MUNIZ
ROSANE DA SILVA CELESTINO
ALEXANDRA DA CRUZ BARROS

PMM 165 - CIEP 058 OSCAR CORDEIRO
HERCILIA MARTINS DE LELES FERREIRA
ELISABETE APARECIDA FIGUEIRO ILHA
TATIANA BELARMINO DA SILVA
RENATA NUNES DA SILVA

PMM 167 - C.M. DR. CLAUDIO M. AZEVEDO
MARIA LUIZA CORDEIRO LIMA

PMM 168 - ALMIR FRANCISCO LAPA
HILMA SANTANA XAVIER
LEIDIANE QUEIROZ CARDOSO

PMM 169 - E.M.E.I. EMILSON J. MACHADO
SONIA SUELI PEREIRA VIEIRA
JOSEMARY PEREIRA DA SILVA

PMM 170 - E.M.E.I. N. S. DA CONCEIÇÃO
LIVIA VIEIRA DA SILVA
ELIETE ALVES DIAS
DORIENE CARDOSO DA SILVA
JULIANA CRISTINA PINTO TAVARES

PMM 171 - C.M. JOSÉ CALIL FILHO
MARIA DE LOURDES DIAS DE FREITAS
TANIA CRISTINA LAFAIETE MOURA

 ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

7

SEMAD: 27/12/2012 às 08h00min

PMM 172 - C.M. ENGENHO DA PRAIA
JOSILEIA DA SILVA RIBEIRO
MARCIELE RIBEIRO CORREA
MARIA INEZ COSTA SANTOS
MARILSA ABREU DE SOUZA

PMM 173 - E.M. ONILDA MARIA DA COSTA
FABIANA SANTOS FIUZA

PMM 174 - C.M. BALNEÁRIO LAGOMAR
EUNICE DA COSTA MACHADO
ADILSON ALVES MOREIRA
CLEBIA MARCIA DE JESUS SOUZA
ROSANGELA LADISLAU SANTOS

PMM 175 - E.M.E.I.P. GÉSIA DE OLIVEIRA
ROBERTA FRANCO DA SILVA

PMM 179 - E.M.E.I.P. MARIA A. O. DORES
TEREZA CRISTINA SANTOS DE SENNA
ELMA MARTINS DUARTE

PMM 180 - C.M. JOAQUIM ABORGES
FABRÍCIA RANGEL PONTES
LEONARDO AGUIAR MESSIAS

PMM 189 - E.M.E.I. CÓRREGO DO OURO M2
CLELIA DA SILVA RODRIGUES

PMM 193 - C.E.M. RAUL VEIGA
GENIVALDO BATISTA

PMM 197 - C.M. IVETE S. D. DE AGUIAR
JOSÉ COARACY BERABA JUNIOR
JOSELY DE AZEVEDO DOS SANTOS VIANA
CINTIA DE OLIVEIRA MOUZER

PMM 214 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
MONICA CRISTINA DE OLIVEIRA HILARIO MOREIRA
ROSIMERI DE BARROS SILVA
EDILCEA SANTOS DA CRUZ
RENATA DE CASTRO LOROZA
RENATA DIAS DE BARROS
ADRIANA DOS SANTOS RODRIGUES
LEANDRA DA SILVA BARROS

 ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

8

CLARISSE DE LIMA SILVA
DAMIANA DOS SANTOS NUNES
ANNA CRISTINA SOARES JORGE

SEMAD: 27/12/2012 às 10h00min

PMM 307 - PORTEIRO - E.M. ACYRA T. DUVAL
JACQUELINE JANE MENDONÇA LUQUETTI

PMM 308 - PORTEIRO - E.M. LIONS
FELIPE MACIEL MEIRELES NUNES

PMM 310 - PORTEIRO - C.M.P MARIA LETÍCIA S. C.
SANDRA MARIA DOS SANTOS DE FREITAS

PMM 313 - PORTEIRO - E.E.M. POLI. ANÍSIO T.
HYAGO GONÇALVES DE SOUZA

PMM 316 - PORTEIRO - C.E.M. COQUINHO
LUCIA HELENA DO SACRAMENTO DE AZEREDO

PMM 317 - PORTEIRO - CIEP 455 M. MARINGÁ
APARECIDA ADRIANA DA SILVA

PMM 318 - PORTEIRO - C.M. ANCYRA G. PIMENTEL
NEIVA BRANT DO COUTO PROENÇA
JEFERSON TEREZA DE ALMEIDA
GRAZIELI DE MORAES GUIDO
ARIZELDA SOARES PINTO

PMM 324 - PORTEIRO - E.M.E.I.P.CELITA REID F.
DANIEL SOUZA DOS SANTOS

PMM 326 - PORTEIRO - C.M. AROEIRA
THIAGO DE AZEVEDO ROCHA

PMM 332 - PORTEIRO - C.M. ERALDO MUSSI
PEDRO PAULO MARTINS SILVA FILHO

PMM 336 - PORTEIRO - C.M. BOTAFOGO
HELIO MARCIO AGUIAR PEREIRA

PMM 340 - PORTEIRO - E.M. JOFRE FROSSARD
ANDREA VIEIRA CABRAL

PMM 342 - PORTEIRO - C.M.P. MARIA ISABEL D. S.

 ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

9

JESSICA VENANÇO DA SILVA
LEON FILIPE GONZAGA SILVA

PMM 348 - PORTEIRO - E.M.P. ANTONIO A. PARADA
FABIANA MALAVAZI DE CASTRO

PMM 352 - PORTEIRO - E.M.P. LETICIA P. AGUIAR
SARA DE JESUS PAIXÃO DE OLIVEIRA CASTILHO

PMM 353 - PORTEIRO - E.E.M. CAETANO DIAS
MARIA CLICIA RIBEIRO VIOLANTE DE SOUZA LEAL

PMM 354 - PORTEIRO - C.M.P. SAMUEL BRUST
GABRIEL LENIO ARANHA

PMM 357 - PORTEIRO - E.E.M. LEONEL M. BRIZOLA
MARINETE DA SILVA MEIRELES SALES
GENILSO DE SOUZA TAVARES

PMM 358 - PORTEIRO - C.M. WOLFANGO FERREIRA
GEISY DE SOUZA RAMOS
UELITON DOS SANTOS OZORIO
ADRIANA TAVARES DE OLIVEIRA

PMM 363 - PORTEIRO - C.M.P. ELZA IBRAHIM
MAURO GRANATO
MILENA MOTA DA SILVA
DANIELE ALVES DA SILVA

PMM 368 - PORTEIRO - C.M. NEUSA G. BRIZOLA
SILVIA MOTA DOS SANTOS

PMM 369 - PORTEIRO - C.M. RENATO MARTINS
ELANE GONÇALVES CARDOSO NERI

PMM 372 - PORTEIRO - C.M. ZELITA R. AZEVEDO
MAYARA DA SILVA DE BARROS

PMM 373 - PORTEIRO - C.M. DR. CLAUDIO M. AZEVEDO
ANA CAROLINA BARRETO JARDIM VIANA

PMM 377 - PORTEIRO - C.M. JOSE CALIL FILHO
DANIELE CADIMO DE ALMEIDA LAFAIETE

SEMAD: 27/12/2012 às 12h00min

 ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

10

PMM 378 - PORTEIRO - C.M. ENGENHO DA PRAIA
JORGE LUIZ DE CARVALHO
WALACE SANTOS SILVA

PMM 380 - PORTEIRO - C.M. BALNEÁRIO LAGOMAR
ROMARIO LUIS BETONI DA SILVA

PMM 382 - PORTEIRO -E.M.E.I.P.MARIA DA CONC.C
MARCELIA DA SILVA BRETAS

PMM 384 - PORTEIRO - E.M.E.I.P. ESMERIA P. R. S.
FABRICIO PIZZO GONÇALVES

PMM 392 - PORTEIRO - C.M. PEDRO ADAMI
LUCIANO PEREIRA DA SILVA
MARIA ALICE DA SILVA OLIVEIRA

PMM 397 - PORTEIRO - C.E.M. CAROLINA CURVELLO B
GLAUCIA MARTINS CAMPOS
FABIO CANEDO DA SILVA
ANTONIO CARLOS FREITAS SOUZA
GRACIELE LEITE CAMPOS
MAURICIO BOCOMPANE MARTINS
ANGELICA LEITE CAMPOS
MARCIA DA SILVA PINTO
ERNANDES DE BRITO MACHADO
EVERTON MACHADO LUIZ

PMM 399 - PORTEIRO - C.E.M. RAUL VEIGA
JOAO BATISTA GOMES DA SILVA ARAUJO

PMM 400 - PORTEIRO - E.M. DUAS BARRAS B. (4)
MARCIO JONATHAN RAMOS VALADAO
ANALU CORREA GONÇALVES

PMM 403 - PORTEIRO - C.M. IVETE S. D. DE AGUIAR
DAYANE HERCULES GODIM
SANDRA LUCIA MARINELLI MAIA NUNES SOUZA
JOSIELE MORET DE SOUZA
JOSE COARACY BERABA JUNIOR

PMM 408 - PORTEIRO - C.M. DO SANA
RONALD IECKER BARROS

PMM 416 - PORTEIRO - CEMEAES MOD 3
ELIANDRA CUSTODIO VALADAO

 ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

11

PMM 421 - PORTEIRO - E.M. FANTINA DE MELLO
JEAN VIEIRA VALENÇA

PMM 506 - FOTOGRAFO
ERICA PAULA GONÇALVES FERREIRA

Macaé, 14 de Dezembro de 2012

CARLA MUSSI RAMOS
Secretária Municipal de Administração